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Branchendaten der gewerblichen Betriebe fir den
Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau

Die Landschaftsgartner

Bundesverband Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau e. V.




Uberblick

Jahr

Umsatz (nominal)
inMrd. €

Betriebe

Mitglieder

Nichtmitglieder

Beschaftigte
Auszubildende

Insolvenzen

GalaBau-Service GmbH - 2023

D

Ihre Experten fiir
Guarten & Landschaft

2017 2018 2019 2020 2021 2022
7,87 8,41 8,93 9,38 9,67 10,04
17177 17.843 18.251 18.696 19.083 19.373
3.822 3.914 4.006 4119 4.207 4.279
13.355 13.929 14.245 14577 14.876 15.094
117.131 120.576 123.678 126.354 129.252 130.001
6.699 6.892 7127 7.458 7.637 7.826
75 70 68 61 77 99




Umsatzentwicklung (nominal) der Gesamtbranche in Mrd. Euro

Ihre Experten fiir
Garten & Landschaft
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Umsatzanteil Mitglieder / Nichtmitglieder in Prozent EI

Ihre Experten fiir
Garten & Landschaft

I Mitglieder B Nichtmitglieder
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Anzahl der Mitglieds-Betriebe

2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
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P 2638

W 2.672
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Ihre Experten fiir
Garten & Landschaft



Ihre Experten fiir
Guarten & Landschaft

Anzahl der Betriebe - Gesamtbranche
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Anzahl der Betriebe
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Anzahl der Betriebe — Verteilung Mitglieder / Nichtmitglieder
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Beschaftigte der Branche EI
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Garten & Landschaft
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Auszubildende (gewerblich) EI

Ihre Experten fiir
Guarten & Landschaft
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Anzahl der Betriebe — Mitglieder / Nichtmitglieder in Prozent EI

Ihre Experten fiir
Garten & Landschaft

ANZAHL DER BETRIEBE - VERTEILUNG

2021 22,05% 77,95%

2020 22,03% 77,97%

2014 21,09% 78,91%

2013 21,19% 78,81%

2011 20,29% 79,71%

2010 21,33% 78,67%
B Anteil Mitglier ® Anteil Nicht-Mitglieder
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Insolvenzquote Mitglieder / Nichtmitglieder
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Insolvenzquote Gesamtbranche

Ihre Experten fiir
Garten & Landschaft
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Umsatzanteil nach Auftraggeber in Prozent 2022 EI

Ihre Experten fiir
Guarten & Landschaft

Generalunternehmer Sonstige
3,37% 3,52%

Industrie
5,71%

Wohnungsbau
10,21%

\

Privat

Offentlich 59,16%

18,03%

m Privat = Offentlich = Wohnungsbau = Industrie Generalunternehmer Sonstige
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Umsatzanteil nach Auftraggeber in Prozent

70,00 Ihre Experten fiir
Garten & Landschaft
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2002 2003 2004 @ 2005 2006 @ 2007 @ 2008 2009 2010 2011 2012 @ 2013 | 2014 2015 2016 @ 2017 2018 @ 2019 | 2020 2021 | 2022

—4— privat 41 43 44 45 46 47 50 51 55 55 56 56 59 59 59 60 58 58 58 60 59
—li— 6ffentlich 18 18 18 18 19 21 19 18 18 19 17 18 17 18 16 15 17 17 19 17 18
== Wohnungsbau 17 16 16 17 16 14 11 10 10 8 8 11 9 9 10 11 12 12 10 11 10
==>é=|ndustrie 9 10 9 9 9 9 10 8 8 7 7 6 6 6 6 6 7 8 7 6 6
== Generalunternehmer 9 9 7 8 5 5 6 8 5 6 8 5 5 3 4
—@— Sonstige 7 5 5 2 5 4 4 5 3 4 4 4 4 3 3 4 3 3 4
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Umsatzverteilung nach Auftraggeber in Mrd. Euro

Umsatz im Mrd. €

10,04
Gesamt 9,68
9,38
0,35
Sonstige 0,33
0,22
0,34
Generalunternehmer 0,29
0,33
0,57
Industrie 0,55
0,61

1,02

Wohnungsbau 1,02

0,96

1,81
offentlich 1,65
1,81
5,94
privat 5,84
5,44
0,00 2,00 4,00 6,00 8,00 10,00

2022 m2021 m2020
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